令和６年１２月１０日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

本学教育学部附属幼稚園創立８０周年記念イベント

ＡＳＯＢＡＬＬプロジェクト開催のご案内

本学教育学部附属幼稚園は、今年創立８０周年を迎え、その記念イベントとして、公

益財団法人日本ソフトボール協会と連携し、オリンピック女子ソフトボール元日本代表

監督の宇津木妙子氏を指導者として招聘し、園児を対象にＡＳＯＢＡＬＬプロジェクト

を下記のとおり開催します。

このＡＳＯＢＡＬＬ（あそボール）とは、公益財団法人日本ソフトボール協会が子ど

もたちを対象として行っている活動であり、柔らかいボールを使い、「にぎる」「さわる」

「ころがす」「なげる＆とる」等の基本的な動きと、簡単なゲームを経験するプログラム

です。幼児期から楽しく体を動かす体験をすることは、脳やからだ､コミュニケーション

能力の育ちにつながると言われています。

つきましては、当日の取材をよろしくお願いいたします。

記

日 時：令和６年１２月１６日（月） １０：００～１２：００

場 所：山梨大学教育学部附属幼稚園（甲府市北新１－２－１）

内 容：宇津木妙子氏・日本ソフトボール協会スタッフによる指導

①年少・年中児の運動遊び

②年長児の運動遊び・ゲーム

  ＜取材について＞

   ・取材を希望される報道機関の方は、１２月１３日（金）１７：００までに

園にご連絡をお願いします。

プレスリリース

<イベントについての問い合わせ先>

山梨大学教育学部附属幼稚園

  TEL：055-220-8320  FAX：055-220-8783

E-mail: kirinome@yamanashi.ac.jp

<広報についての問い合わせ先>

山梨大学総務企画部総務課広報・渉外室

   TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

tel:055-220-8320